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恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油（5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
青瓜
土豆
红萝卜
莲藕
上海青
芥兰
生菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.48
71.00
29.26
17.77
48.43
21.41
16.22
8.67
12.92
13.82
8.52
2.50
2.60
5.40
2.97
2.93
5.08
4.31
5.79
4.64

3.60
73.00
34.00
20.00
43.50
21.50
15.00
9.00
10.00
13.50
9.00
3.17
3.00
6.00
3.50
3.25
4.67
5.00
7.17
5.33

3.50
72.17
30.00
17.50
45.50
21.50
13.00
9.50
10.00
15.00
9.00
2.75
2.75
5.75
3.00
3.25
4.75
4.00
6.92
5.50

3.40
67.50
30.00
18.50
47.50
19.50
14.75
9.00
10.75
14.50
9.50
2.25
2.85
5.92
3.25
2.98
6.25
4.75
7.50
4.92

3.63
68.00
29.50
19.25
45.50
19.75
15.50
9.00
10.50
13.50
9.00
2.50
2.75
4.75
3.00
3.00
6.00
4.50
5.75
4.50
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粮油类价格基本平稳 蔬菜类价格以涨为主
（11月3日至11月9日）

菜篮子价格一周动态分析

江门日报讯（记者/凌雪敏 通讯员/
江关宣）近期，江门海关以“共筑国门防
线、共享食品安全”为主题，深入进出口
食品企业、社区开展形式多样的食品安
全宣传活动，集中展示海关加强进出口
食品安全监管、促进地方食品产业发展
等成效，向全社会宣传推进食品“安全共
治、成果共享”的理念和行动。

在企业，海关关员通过设立展板、发
放宣传册、现场互动交流等方式，向进出
口食品从业人员解读进出口食品安全法
律法规，宣讲进出口水产品、食品标签等
监管要求，并就供澳短保质期食品监管
模式改革等企业关心的热点问题答疑解
惑，现场气氛热烈。

在社区，海关关员面向现场群众集
中展示海关在维护进出口食品安全方面
的经验做法和工作成效，讲解牛奶、葡萄
酒、保健食品等进口食品真伪的辨别技巧
等知识。作为出口食品生产企业员工，也
是跨境购物的消费者，市民刘小姐表示：

“海关工作人员介绍了进口食品的监管流
程，讲解了如何辨别进口食品标签，让我
对食品安全有了更为深入的了解，以后我
会更加注意生活中的食品安全。”

这样的场景是该关开展食品安全宣
传活动的一个缩影。该关采取“线上+线
下”“口岸+社区”等形式积极开展政策宣
传活动，一方面深入企业和社区开展专题
宣讲，在报关大厅张贴宣传海报、发放宣

传单，引导企业和群众了解进出口食品安
全的法律法规；另一方面利用查检、稽核
查等外勤执法机会，面向出口食品生产企
业开展食品安全法律法规宣讲，督促企业
落实食品安全管理主体责任。

今年以来，该关共监管进出口食品
贸易总额58.3亿元，其中辖区企业出口
酱油年均份额占全国3成、供港冰鲜海
捕水产年均出口份额占全国6成。

据了解，江门海关坚决贯彻落实“四
个最严”要求，探索“智慧海关”建设在食
品安全监管中的实践应用，切实提升进
出口食品安全全链条监管效能，严把国
门食品安全关。前三季度，该关共查发
不合格进出口食品34批，有效阻断了问

题食品流入市场。
同时，该关与地方市场监管、农业农

村等部门建立健全信息通报、联合执法
等机制，合力实现进出口食品全链条、闭
环式监管，推出“提前申报”“预约查检”
等便利化措施，在保障安全的前提下大
幅提升通关效率，推动监管与服务深度
融合，助力形成各方参与的食品安全共
治格局。

江门海关进出口食品安全和商品检
验处副处长崔咏梅表示，该关将持续加
强进出口食品安全全链条监管，筑牢进
出口食品安全防线，守护好人民群众“舌
尖上的安全”，助推地方食品产业高质量
发展。

□江门日报记者 张浩洋

当“银发浪潮”漫向司法领域，人民
法院如何应对，才能真正服务那些蹒跚
的脚步？为顺应深化养老服务改革发展
要求，蓬江区人民法院高度重视涉老年
人权益保护工作，依法妥善审理涉老纠
纷案件，多措并举建立健全便老惠老司
法服务机制，以法治温度回应建设老年
友好型社会的时代命题。

“刚柔并济”护航银发权益
退休老人赵阿姨报名参加旅行团

时，因旅行大巴行驶中剧烈颠簸摔倒，导
致腿部骨折，住院治疗产生高额费用。
事后旅行社以“路况不平导致车辆颠簸，
属于不可抗力”为由推诿责任，拒绝赔
偿，赵阿姨无奈诉至法院。

承办法官仔细核查医疗诊断材料，
最终依法判决旅行社和客运公司共同承
担赔偿责任。此案的判决不仅为老人挽
回损失，更明确了旅游服务提供者对老年
游客的安全保障义务，为行业敲响警钟。

另一边，年过六旬的王大爷退休后
返聘至某企业，却被拖欠2个月工资，生
活陷入困境。考虑到王大爷不愿与原单

位对簿公堂，且急需工资维持生计，法官
未简单判决，而是组织双方调解。一方
面向用人单位释明退休返聘人员劳动报
酬的法律保障条款，另一方面倾听王大
爷的实际诉求，耐心疏导王大爷情绪，最
终促成双方达成协议，既解决了老人的
燃眉之急，也避免了双方矛盾进一步激
化，有效加强老年人劳动权益保护。

从旅行安全的“刚性维权”到劳动报
酬的“柔性化解”，蓬江区人民法院始终以
事实为依据、以法律为准绳，既用判决树
立行为准则，又以调解传递司法温度。每
一起涉老案件的妥善处理，都是对“增强
老年人获得感、幸福感、安全感”的切实回
应，近 3年来共化解涉老民事纠纷超
3000件，以务实举措助力实现“老有所
养、老有所依、老有所乐、老有所安”。

打通涉老执行“最后一公里”
“2小时锁定车辆，当场追回8万元

养老钱！”近日，蓬江区人民法院执行团
队以“精准施策+快速响应”，为申请执
行人追回20余万元养老款，用行动诠释
司法为民。

“养老钱终于有着落了啊！”申请执
行人收款时感慨。

此前，该案被执行人房产早被抵押，
财产处置空间受限。执行干警李云细细
梳理其中线索，与申请执行人进行多轮
沟通后，终于锁定其名下两辆汽车，随即
启动民生案件“绿色通道”，制定动态响
应预案。

线索一到，干警们火速集结，2小时
内精准截获其中一辆车并查封。面对铁
腕执行，被执行人见状当场筹措8万元
现金交付，请求暂缓扣押另一辆车。

乘势而为，蓬江区人民法院创新
采用“扣押+督促”组合拳，对价值较高
的车辆采取强制措施，多措并举最大
限度追回急用资金，同时又促成申请
执行人与另一名被执行人达成长期履
行和解。截至目前，被执行人累计支
付款项20余万元，在法院主持下，双方
已达成执行和解协议，约定剩余款项
30万元分期履行，为最终全面履行奠
定坚实基础。

本案是蓬江区人民法院践行“如我
在执”理念的生动缩影，更是司法守护老
年人权益的具体实践。针对涉养老案件
的特殊性，蓬江区法院建立涉老年人、民
生案件优先执行机制，及时启动绿色通
道，避免“养老钱”落空引发生存危机。

有效提升老年人风险抵御能力
为切实提升辖区老年群体的防诈防

骗意识和自我保护能力，蓬江区人民法院
深度参与打击整治养老诈骗专项行动，积
极参与市区全民反诈普法宣传活动，用

“接地气”的方式筑牢老年人权益防护墙。
“张大爷，别轻信‘天上掉下来的馅

饼’，咱们稳稳守好养老钱！”活动现场，
干警们将法律条文转化为老人们听得
懂、记得住的家常话，结合真实案例细致
拆解养老消费、保健养生、赡养继承等涉
老领域的诈骗伎俩，从“免费体检”的陷
阱到“养老投资”的骗局，逐一剖析作案
手法与识别要点；同时耐心引导身体不
适的老年人选择正规医院就医，避免因
轻信“偏方神药”落入诈骗圈套。

蓬江区人民法院始终将养老反诈作
为普法重点，进社区、入楼栋、开讲堂，让
反诈知识走进“家门口”，通过一系列形式
多样的宣传活动，织密老年群体反诈“安
全网”。近3年来，共开展养老普法宣传
主题活动70余场次，参与人次近2万，有
效提升了老年人的风险抵御能力，助力在
全社会树立保障老年人合法权益的法律
意识，为老年人安享晚年筑牢法治屏障。

蓬江区人民法院建立健全便老惠老司法服务机制

助力建设老年友好型社会

江门海关深入开展食品安全宣传活动

筑牢进出口食品安全防线

据本市21家农贸市场监测
数据显示，上周市场上各类“菜
篮子”商品供应充足，所监测的
7大类“菜篮子”商品价格环比
总体表现为5涨1跌1平，其中
粮油类商品价格基本平稳，肉
禽蛋类、蔬菜类、水产类商品价
格总体略涨，水果类商品价格
小幅下降。

粮食类商品价格保持稳
定。所监测的粮食类商品价格
均持平，综合零售均价为3.360
元/0.5kg，其中丝苗米、面粉零
售均价分别为 3.51 元/0.5kg、
3.32元/0.5kg，环比均持平。

食用油类商品价格基本平
稳。所监测的食用油（5L装）商
品价格波动情况为1涨 1跌 7
平，综合零售均价为每桶93.21
元，环比上涨0.004%，其中大豆
油、金龙鱼调和油零售均价分别
为每桶60.46元、70.52元，环比
分别上涨0.13%、下降0.07%。

肉类商品价格微幅波动。所
监测的肉类商品价格波动情况为
3涨 4跌1平，综合零售均价为
31.86元/0.5kg，环比上涨0.17%，
其中排骨、精瘦肉、牛肉、带骨羊肉
零售均价分别为30.18元/0.5kg、

18.36元/0.5kg、46.75元/0.5kg、
40.90元/0.5kg，环比分别持平、
下降0.38%、下降0.19%、上涨
0.86%。

禽蛋类商品价格微幅上
涨。所监测的禽蛋类商品价格
波动情况为4涨1跌，综合零售
均价为11.74元/0.5kg，环比上
涨0.44%。

蔬菜类商品价格以涨为
主。所监测的蔬菜商品价格波
动情况为26涨5跌1平，综合零
售均价为 5.41 元/0.5kg，环比
上涨2.93%。

水果类商品价格小幅下
降。所监测的水果商品价格波
动情况为2涨4跌，综合零售均
价为 6.28 元/0.5kg，环比下降
1.67%，其中橙子、苹果、西瓜零
售均价分别为 6.80 元/0.5kg、
7.96 元/0.5kg、3.22 元/0.5kg，
环比分别下降 7.36%、下降
0.38%、上涨0.63%。

水产类商品价格总体略
涨。所监测的9种水产商品价
格波动情况为6涨3跌，综合均
价为17.29元/0.5kg，环比上涨
0.08%。

（江门市价格监测中心)

江门日报讯 （文/图 记者/朱磊
磊 通讯员/李佰奇） 近日，江门海警
局成功救助一艘失控渔船，守护渔民
安全归港。

据了解，当天海警执法艇在辖区海
域执行巡逻任务，执法员在瞭望时发现
远处1名渔民正焦急地挥手求助，执法
艇立即靠近查看情况，发现1艘渔船失
去控制，在风浪中剧烈颠簸。

“当时海域风浪骤起，海浪不断拍
打渔船，随时可能发生倾覆风险，情况
较为危急。”江门海警局相关负责人介
绍，发现情况后执法艇立即展开应急救

援行动，驾驶员凭借丰富经验，在风浪中
精准操控舰艇，缓慢靠近失控渔船，避免
碰撞造成二次伤害。趁两船靠泊较为
平稳时，救援人员迅速放下救援梯，帮助
受困渔民安全转移至执法艇上。

经询问了解，该渔民驾驶的渔船因
锚绳意外缠绕螺旋桨导致失控，只能在
海上漂泊。

待风浪较为平静后，执法员协助该
渔民与其前来接应的朋友共同检查渔
船，直至安全隐患全部排除，渔船恢复
安全航行条件后，执法艇按计划继续执
行巡逻任务。

危急！渔船失控
暖心！海警相救

执法艇靠近失控渔船进行救援。

江门公汽优化4条公交线路
江门日报讯（记者/郭永乐 通

讯员/马晓东）记者昨日从江门公汽
公司获悉，根据江门市交通运输局相
关要求，并经交通运输主管部门批准
同意，江门公汽公司开展2025年第
一轮公交线路优化方案，对38路、60
路、36路、46路进行优化。

38路：凤凰山（站场）—碧桂园，
路线调整至华侨广场、汇悦城等商业
中心，取消部分低效站点。

60路：对线路进行延长，对首末
站进行优化，线路延长为蓬江万达广

场南站—力高嘉宏。
36路：义乌小商品城（市保健

院）—顶益食品公司，早晚高峰期部
分班次延伸到顶益食品公司。

46路：城轨江门东站—江门站
（珠西枢纽站），上行将取消停靠城轨
新会站。

江门公汽公司相关负责人表
示，市民可以通过“掌上公交”App
查找车辆运行轨迹及运营时间表，
提前规划出行安排，减少不必要的
候车时间。


