江门海关深入开展食品安全宣传活动

筑牢进出口食品安全防线

江门日报讯(记者/凌雪敏 通讯员/ 江关宣) 近期,江门海关以"共筑国门防 线、共享食品安全"为主题,深入进出口 食品企业、社区开展形式多样的食品安 全宣传活动,集中展示海关加强进出口 食品安全监管、促进地方食品产业发展 等成效,向全社会宣传推进食品"安全共 治、成果共享"的理念和行动。

在企业,海关关员通过设立展板、发 放宣传册、现场互动交流等方式,向进出 口食品从业人员解读进出口食品安全法 律法规,宣讲进出口水产品、食品标签等 监管要求,并就供澳短保质期食品监管 模式改革等企业关心的热点问题答疑解 惑,现场气氛热烈。

在社区,海关关员面向现场群众集 中展示海关在维护进出口食品安全方面 的经验做法和工作成效,讲解牛奶、葡萄 酒、保健食品等进口食品真伪的辨别技巧 等知识。作为出口食品生产企业员工,也 是跨境购物的消费者,市民刘小姐表示: "海关工作人员介绍了进口食品的监管流 程,讲解了如何辨别进口食品标签,让我 对食品安全有了更为深入的了解,以后我 会更加注意生活中的食品安全。"

这样的场景是该关开展食品安全宣 传活动的一个缩影。该关采取"线上+线 下""口岸+社区"等形式积极开展政策宣 传活动,一方面深入企业和社区开展专题 宣讲,在报关大厅张贴宣传海报、发放宣 传单,引导企业和群众了解进出口食品安 全的法律法规;另一方面利用查检、稽核 查等外勤执法机会,面向出口食品生产企 业开展食品安全法律法规宣讲,督促企业 落实食品安全管理主体责任。

今年以来,该关共监管进出口食品 贸易总额58.3亿元,其中辖区企业出口 酱油年均份额占全国3成、供港冰鲜海 捕水产年均出口份额占全国6成。

据了解,江门海关坚决贯彻落实"四 个最严"要求,探索"智慧海关"建设在食 品安全监管中的实践应用,切实提升进 出口食品安全全链条监管效能,严把国 门食品安全关。前三季度,该关共查发 不合格进出口食品34批,有效阻断了问

题食品流入市场。

同时,该关与地方市场监管、农业农 村等部门建立健全信息通报、联合执法 等机制,合力实现进出口食品全链条、闭 环式监管,推出"提前申报""预约查检" 等便利化措施,在保障安全的前提下大 幅提升通关效率,推动监管与服务深度 融合,助力形成各方参与的食品安全共

江门海关进出口食品安全和商品检 验处副处长崔咏梅表示,该关将持续加 强进出口食品安全全链条监管,筑牢进 出口食品安全防线,守护好人民群众"舌 尖上的安全",助推地方食品产业高质量

蓬江区人民法院建立健全便老惠老司法服务机制

□江门日报记者 张浩洋

当"银发浪潮"漫向司法领域,人民 法院如何应对,才能真正服务那些蹒跚 的脚步? 为顺应深化养老服务改革发展 要求,蓬江区人民法院高度重视涉老年 人权益保护工作,依法妥善审理涉老纠 纷案件,多措并举建立健全便老惠老司 法服务机制,以法治温度回应建设老年 友好型社会的时代命题。

"刚柔并济"护航银发权益

退休老人赵阿姨报名参加旅行团 时,因旅行大巴行驶中剧烈颠簸摔倒,导 致腿部骨折,住院治疗产生高额费用。 事后旅行社以"路况不平导致车辆颠簸, 属于不可抗力"为由推诿责任,拒绝赔 偿,赵阿姨无奈诉至法院。

承办法官仔细核查医疗诊断材料, 最终依法判决旅行社和客运公司共同承 担赔偿责任。此案的判决不仅为老人挽 回损失,更明确了旅游服务提供者对老年 游客的安全保障义务,为行业敲响警钟。

另一边,年过六旬的王大爷退休后 返聘至某企业,却被拖欠2个月工资,生 活陷人困境。考虑到王大爷不愿与原单

位对簿公堂,且急需工资维持生计,法官 未简单判决,而是组织双方调解。一方 面向用人单位释明退休返聘人员劳动报 酬的法律保障条款,另一方面倾听王大 爷的实际诉求,耐心疏导王大爷情绪,最 终促成双方达成协议,既解决了老人的 燃眉之急,也避免了双方矛盾进一步激 化,有效加强老年人劳动权益保护。

从旅行安全的"刚性维权"到劳动报 酬的"柔性化解",蓬江区人民法院始终以 事实为依据、以法律为准绳,既用判决树 立行为准则,又以调解传递司法温度。每 一起涉老案件的妥善处理,都是对"增强 老年人获得感、幸福感、安全感"的切实回 应,近3年来共化解涉老民事纠纷超 3000件,以务实举措助力实现"老有所 养、老有所依、老有所乐、老有所安"。

打通涉老执行"最后一公里"

"2小时锁定车辆,当场追回8万元 养老钱!"近日,蓬江区人民法院执行团 队以"精准施策+快速响应",为申请执 行人追回20余万元养老款,用行动诠释 司法为民。

"养老钱终于有着落了啊!"申请执 行人收款时感慨。

此前,该案被执行人房产早被抵押, 财产处置空间受限。执行干警李云细细 梳理其中线索,与申请执行人进行多轮 沟通后,终于锁定其名下两辆汽车,随即 启动民生案件"绿色通道",制定动态响 应预案。

线索一到,干警们火速集结,2小时 内精准截获其中一辆车并查封。面对铁 腕执行,被执行人见状当场筹措8万元 现金交付,请求暂缓扣押另一辆车。

乘势而为,蓬江区人民法院创新 采用"扣押+督促"组合拳,对价值较高 的车辆采取强制措施,多措并举最大 限度追回急用资金,同时又促成申请 执行人与另一名被执行人达成长期履 行和解。截至目前,被执行人累计支 付款项20余万元,在法院主持下,双方 已达成执行和解协议,约定剩余款项 30万元分期履行,为最终全面履行奠

本案是蓬江区人民法院践行"如我 在执"理念的生动缩影,更是司法守护老 年人权益的具体实践。针对涉养老案件 的特殊性,蓬江区法院建立涉老年人、民 生案件优先执行机制,及时启动绿色通 道,避免"养老钱"落空引发生存危机。

有效提升老年人风险抵御能力

深度参与打击整治养老诈骗专项行动,积 极参与市区全民反诈普法宣传活动,用 "接地气"的方式筑牢老年人权益防护墙。

"张大爷,别轻信'天上掉下来的馅 饼',咱们稳稳守好养老钱!"活动现场, 干警们将法律条文转化为老人们听得 懂、记得住的家常话,结合真实案例细致 拆解养老消费、保健养生、赡养继承等涉 老领域的诈骗伎俩,从"免费体检"的陷 阱到"养老投资"的骗局,逐一剖析作案 手法与识别要点;同时耐心引导身体不 适的老年人选择正规医院就医,避免因 轻信"偏方神药"落入诈骗圈套。

蓬江区人民法院始终将养老反诈作 为普法重点,进社区、入楼栋、开讲堂,让 反诈知识走进"家门口",通过一系列形式 多样的宣传活动,织密老年群体反诈"安 全网"。近3年来,共开展养老普法宣传 主题活动70余场次,参与人次近2万,有 效提升了老年人的风险抵御能力,助力在 全社会树立保障老年人合法权益的法律 意识,为老年人安享晚年筑牢法治屏障。

骗意识和自我保护能力,蓬江区人民法院

为切实提升辖区老年群体的防诈防

江门公汽优化4条公交线路

江门日报讯(记者/郭永乐 通 讯员/马晓东)记者昨日从江门公汽 公司获悉,根据江门市交通运输局相 关要求,并经交通运输主管部门批准 同意,江门公汽公司开展2025年第 一轮公交线路优化方案,对38路、60 路、36路、46路进行优化。

38路:凤凰山(站场)—碧桂园, 路线调整至华侨广场、汇悦城等商业 中心,取消部分低效站点。

60路:对线路进行延长,对首末 站进行优化,线路延长为蓬江万达广

36路:义乌小商品城(市保健 院)-顶益食品公司,早晚高峰期部 分班次延伸到顶益食品公司。

46路:城轨江门东站—江门站 (珠西枢纽站),上行将取消停靠城轨 新会站

江门公汽公司相关负责人表 示,市民可以通过"掌上公交"App 查找车辆运行轨迹及运营时间表, 提前规划出行安排,减少不必要的 候车时间。

菜篮子价格一周动态分析

粮油类价格基本平稳 蔬菜类价格以涨为主

(11月3日至11月9日)

据本市21家农贸市场监测 数据显示,上周市场上各类"菜 篮子"商品供应充足,所监测的 7大类"菜篮子"商品价格环比 总体表现为5涨1跌1平,其中 粮油类商品价格基本平稳,肉 禽蛋类、蔬菜类、水产类商品价 格总体略涨,水果类商品价格 小幅下降。

粮食类商品价格保持稳 定。所监测的粮食类商品价格 均持平,综合零售均价为3.360 元/0.5kg,其中丝苗米、面粉零 售均价分别为 3.51 元/0.5kg、 3.32元/0.5kg,环比均持平。

食用油类商品价格基本平 稳。所监测的食用油(5L装)商 品价格波动情况为1涨1跌7 平,综合零售均价为每桶93.21 元,环比上涨0.004%,其中大豆 油、金龙鱼调和油零售均价分别 为每桶60.46元、70.52元,环比 分别上涨0.13%、下降0.07%。

肉类商品价格微幅波动。所 监测的肉类商品价格波动情况为 3涨4跌1平,综合零售均价为 31.86元/0.5kg,环比上涨0.17%, 其中排骨、精瘦肉、牛肉、带骨羊肉 零售均价分别为30.18元/0.5kg、

18.36元/0.5kg、46.75元/0.5kg、 40.90元/0.5kg,环比分别持平、 下降 0.38%、下降 0.19%、上涨 0.86%。

禽蛋类商品价格微幅上 涨。所监测的禽蛋类商品价格 波动情况为4涨1跌,综合零售 均价为11.74元/0.5kg,环比上 涨 0.44%。

蔬菜类商品价格以涨为 主。所监测的蔬菜商品价格波 动情况为26涨5跌1平,综合零 售均价为 5.41 元/0.5kg, 环比 上涨 2.93%

水果类商品价格小幅下 降。所监测的水果商品价格波 动情况为2涨4跌,综合零售均 价为 6.28 元/0.5kg, 环比下降 1.67%,其中橙子、苹果、西瓜零 售均价分别为 6.80 元/0.5kg、 7.96 元/0.5kg、3.22 元/0.5kg, 环比分别下降 7.36%、下降 0.38%、上涨 0.63%。

水产类商品价格总体略 涨。所监测的9种水产商品价 格波动情况为6涨3跌,综合均 价为17.29元/0.5kg,环比上涨 0.08%。

(江门市价格监测中心)

	品名	单位	市区	台山	开平	鹤山	恩平
	丝苗米	元/0.5kg	3.48	3.60	3.50	3.40	3.63
	金龙鱼调和油(5L装)	元/桶	71.00	73.00	72.17	67.50	68.00
300	鲜排骨	元/0.5kg	29.26	34.00	30.00	30.00	29.50
I	精瘦肉	元/0.5kg	17.77	20.00	17.50	18.50	19.25
17	鲜牛肉	元/0.5kg	48.43	43.50	45.50	47.50	45.50
市	白条鸡	元/0.5kg	21.41	21.50	21.50	19.50	19.75
菜	白条鸭	元/0.5kg	16.22	15.00	13.00	14.75	15.50
盤	咸鸭蛋	元/0.5kg	8.67	9.00	9.50	9.00	9.00
m	草鱼	元/0.5kg	12.92	10.00	10.00	10.75	10.50
子	鲫鱼	元/0.5kg	13.82	13.50	15.00	14.50	13.50
报	罗非鱼	元/0.5kg	8.52	9.00	9.00	9.50	9.00
价	青皮冬瓜	元/0.5kg	2.50	3.17	2.75	2.25	2.50
-	南瓜	元/0.5kg	2.60	3.00	2.75	2.85	2.75
11	青瓜	元/0.5kg	5.40	6.00	5.75	5.92	4.75
月	土豆	元/0.5kg	2.97	3.50	3.00	3.25	3.00
9日	红萝卜	元/0.5kg	2.93	3.25	3.25	2.98	3.00
_	莲藕	元/0.5kg	5.08	4.67	4.75	6.25	6.00
	上海青	元/0.5kg	4.31	5.00	4.00	4.75	4.50
	芥兰	元/0.5kg	5.79	7.17	6.92	7.50	5.75
	生菜	元/0.5kg	4.64	5.33	5.50	4.92	4.50

危急! 渔船失控 暖心!海警相救

江门日报讯(文/图记者/朱磊 磊 通讯员/李佰奇)近日,江门海警 局成功救助一艘失控渔船,守护渔民 安全归港。

据了解,当天海警执法艇在辖区海 域执行巡逻任务,执法员在瞭望时发现 远处1名渔民正焦急地挥手求助,执法 艇立即靠近查看情况,发现1艘渔船失 去控制,在风浪中剧烈颠簸。

"当时海域风浪骤起,海浪不断拍 打渔船,随时可能发生倾覆风险,情况 较为危急。"江门海警局相关负责人介 绍,发现情况后执法艇立即展开应急救

援行动,驾驶员凭借丰富经验,在风浪中 精准操控舰艇,缓慢靠近失控渔船,避免 碰撞造成二次伤害。趁两船靠泊较为 平稳时,救援人员迅速放下救援梯,帮助 受困渔民安全转移至执法艇上。

经询问了解,该渔民驾驶的渔船因 锚绳意外缠绕螺旋桨导致失控,只能在

待风浪较为平静后,执法员协助该 渔民与其前来接应的朋友共同检查渔 船,直至安全隐患全部排除,渔船恢复 安全航行条件后,执法艇按计划继续执 行巡逻任务。



执法艇靠近失控渔船进行救援

